Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города  Кургана
                                   «Средняя общеобразовательная школа № 49»

	№
 документа
	дата

	326
	01.09.2023

Приказ
О  графике оценочных процедур в 1-11 классах на 2023 – 2024 учебный  год в  МБОУ города Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 49»
        На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и письма Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график оценочных процедур в 1-11 классах на 2023 – 2024 учебный год  (Приложение 1)
2. Время проведения данных оценочных процедур установить не менее 40 минут.
                                                                                 Приложение 1 к приказу №  326
График
оценочных  процедур в 1–11-х классах
на 2023/24 учебный год
Второе полугодие
	Уровень
	Вид оценочной процедуры
	Сроки

	1-е классы

	Школьный
	Математика
	08.05.2024

	Русский язык
	10.05.2024

	Литературное чтение
	03.05.2024

	2-е классы

	Школьный
	Контрольная работа №3 по математике
	11.01.2024

	Контрольная работа №2 по окружающему миру
	12.01.2024

	Контрольная работа №4 по математике
	07.02.2024

	Контрольная работа. Работа с текстом.
	09.02.2024

	Контрольная работа №4 по русскому языку
	13.02.2024

	Контрольная работа №5 по математике
	04.03.2024

	Контрольная работа. Работа с текстом.
	15.03.2024

	Контрольная работа №5 по русскому языку
	19.03.2024

	Контрольная работа №6 по математике
	11.04.2024

	Контрольная работа. Работа с текстом.
	18.04.2024

	Годовая контрольная работа по математике
	08.05.2024

	Контрольная работа №6 по русскому языку
	10.05.2024

	Контрольная работа. Работа с текстом.
	22.05.2024

	Контрольная работа №3 по окружающему миру
	24.05.2024

	3-е классы

	Школьный
	Контрольная работа №3 по математике
	01.02.2024

	Контрольная работа №2  по окружающему миру
	06.02.2024

	Контрольная работа. Работа с текстом.
	14.02.2024

	Контрольная работа №4 по математике
	27.02.2024

	Контрольная работа №3 по русскому языку
	28.02.2024

	Контрольная работа. Работа с текстом.
	18.03.2024

	Контрольная работа №4 по русскому языку
	20.03.2024

	Контрольная работа. Работа с текстом.
	11.04.2024

	Контрольная работа №5 по математике
	25.04.2024

	Контрольная работа №5 по русскому языку
	08.05.2024

	Контрольная работа. Работа с текстом.
	15.05.2024

	Контрольная работа №3 по окружающему миру
	21.04.2024

	Годовая контрольная работа по математике
	22.05.2024

	4-е классы

	Школьный
	Контрольная работа №3 по математике
	10.01.2024

	Контрольная работа №4 по русскому языку
	11.01.2024

	Контрольная работа №2  по окружающему миру
	12.01.2024

	Контрольная работа. Работа с текстом.
	18.01.2024

	Контрольная работа. Работа с текстом.
	09.02.2024

	Контрольная работа №4 по математике
	14.02.2024

	Контрольная работа №5 по русскому языку
	20.02.2024

	Контрольная работа. Работа с текстом.
	18.03.2024

	Контрольная работа №5 по математике
	10.04.2024

	Итоговая контрольная работа по музыке
	12.04.2024

	Итоговая контрольная работа по ОРКиСЭ
	17.04.2024

	Итоговая контрольная работа по изо
	18.04.2024

	Итоговая контрольная работа по технологии
	24.04.2024

	Итоговая контрольная работа по англ.языку
	25.04.2024

	Итоговая контрольная работа по физкультуре
	29.04.2024

	Итоговая контрольная работа по лит.чтению
	03.05.2024

	Контрольная работа №3 по русскому языку
	06.05.2024

	Контрольная работа №6 по математике
	07.05.2024

	Контрольная работа №3  по окружающему миру
	21.05.2024

	Контрольная работа. Работа с текстом.
	24.05.2024

	Федеральный
	ВПР по окружающему миру
	15.03.2024

	ВПР по русскому языку (часть 1)
	19.03.2024

	ВПР по русскому языку (часть 2)
	21.03.2024

	ВПР по математике
	04.04.2024

	5-е классы

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык
	19.09

	Математика
	21.03

	Биология
	9.04

	История
	11.04

	Школьный
	Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков  читательской  грамотности
	16.04

	Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков математической грамотности)
	18.04

	Годовые контрольные работы:
 ОДНКНР
Музыка
Физкультура
Английский язык
Изобразительное искусство
	24.04
15.05
25.04
16.05
23.04
25.04

	Годовые контрольные работы
География
Технология
	07.05
21.05

	 6 – е  классы

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык
	19.09

	Математика
	21.03

	Предмет на основе случайного выбора: история,  обществознание
	9.04

	Предмет на основе случайного выбора: биология, география
	11.04

	Школьный
	Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков  читательской  грамотности)
	18.04

	Годовые контрольные работы:
 ОДНКНР
Музыка
Физкультура
Английский язык
Изобразительное искусство
Технология

25.04
26.04
23.04
06.05
16.05
22.04

	7-еклассы

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык
	19.09

	Математика
	21.03

	Предмет на основе случайного выбора: история, география, обществознание
	9.04

	Предмет на основе случайного выбора: биология, физика
	11.04

	Школьный
	Комплексная метапредметная работа (навыки сформированности смыслового чтения)
	16.04

	 Мониторинг цифровой грамотности (практическая работа в сочетании с письменной (компьютеризованной частью)
	18.04

	Годовая контрольная работа
- физкультура
- технология
- музыка
- изобразительное искусство
	24.04
07.05
25.04
17.05

	Контрольная работа по родному языку
	26.04

	Контрольная работа по английскому  языку
	23.04

	8-е классы

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык
	19.09

	Математика
	21.03

	Предмет на основе случайного выбора: история, география, обществознание
	9.04

	Предмет на основе случайного выбора: биология, физика, химия
	11.04

	Региональный
	Мониторинг функциональной грамотности на РЭШ
	январь

	Школьный
	Мониторинг цифровой грамотности (практическая работа в сочетании с письменной (компьютеризованной частью)
	18.04

	Комплексная метапредметная работа (навыки сформированности математической и финансовой грамотности)
	16.04

	Контрольная работа по родной литературе
по родному языку
	22.04
29.04

	Годовая контрольная работа по предметам:
Технология
ОБЖ
Физкультура
Английский язык
	26.04
25.04
24.04
06.05

	Защита индивидуальных проектов. Экспертная оценка процесса и результатов выполнения групповых и индивидуальных учебных исследований и проектов
	15.05
16.05
17.05

	9 –е классы

	Региональный
	Мониторинг функциональной грамотности на РЭШ
	январь

	Школьный
	Комплексная метапредметная работа (навыки сформированности естественнонаучной грамотности)
	19.03

	Мониторинг цифровой грамотности (практическая работа в сочетании с письменной (компьютеризованной частью)
	21.03

	Тренировочное итоговое собеседование
	16.01

	Тренировочный ОГЭ по математике
	23.04
25.04

	Тренировочный ОГЭ по русскому языку

	Годовая контрольная работа в форме ОГЭ по предметам ( по выбору обучающихся)
	7.05
08.05

	Годовая контрольная работа по родному языку
- технологии
- ОБЖ
- физкультура

	30.04
06.05
26.04
24.04

	Федеральный
	Итоговое собеседование
	14.02

	10-йкласс

	Региональный
	ОБЖ

	Школьный
	Годовая контрольная работа по русскому языку в форме ЕГЭ
	15.05
14.05
16.06

	Годовые контрольные работы по физике, биологии, химии, истории, информатике и обществознанию (в зависимости от профиля обучения) в форме ЕГЭ

	Годовая контрольная работа по математике в форме ЕГЭ
	21.05

	Диагностика функциональной грамотности в форме контрольной работы  (естественнонаучная; финансовая и математическая)
	21.03

	Предварительная защита индивидуального проекта
	19.01

	Мониторинг читательской грамотности (комплексная работа)
	20.03

	Защита индивидуальных проектов
	23.05 24.05

	Контрольное сочинение по литературе
	17.04

	Годовая контрольная работа
- по физкультуре
- английскому языку
- ОБЖ

	29.04
25.04
27.04

	11-йкласс

	Школьный
	Диагностика функциональной грамотности в форме контрольной работы  (естественнонаучная; финансовая и математическая)
	08.02

	Мониторинг личностных и метапредметных результатов
	15.02

	Контрольная работа по русскому языку в форме ЕГЭ
	10.04

	Контрольная работа по математике в форме ЕГЭ
	[bookmark: _GoBack]11.04

	Административные контрольные работы по физике, биологии, химии, истории, праву, информатике (в зависимости от профиля обучения) в форме ЕГЭ
	16.04
19.04

	Контрольная работа по астрономии, физкультуре , ОБЖ
	26.04
25.04
12.04